平成１４年１２月定例会会議録

１ 日時
平成１４年１２月１9 日（木） 開会 午後２時００分
閉会 午後３時００分

２ 場所
教育委員室

３ 出席委員
 委員長 高木 恒雄
 委員長職務代理者 村瀬 光一
 委員 砂田 清子
 委員 数野 美つ子
 教育長 落合 護

４ 出席職員
 教育次長 石毛 成昌
 管理部長 平川 道雄
 学校教育部長 皆川 征夫
 生涯学習部長 石井 英一
 学校教育部次長 島田 泰三
 生涯学習部次長 阿部 忠弘
 管理部参事兼総務課長 加藤 嘉美
 管理部参事兼財務課長 高橋 恒男
 管理部参事兼施設課長 松本 秀男
 学校教育部参事兼指導課長 坂口 和治
 学務課長 山岸 信和
 保健体育課長 後藤 宏行
 社会教育課長 河野辺 則夫
 文化課長 大橋 武彦
 青少年課長 福地 幹夫
 生涯スポーツ課長 稲田 時男

５ 議題等
 議案第５３号  特別職の職員の給与等に関する条例等の一部を改正する条例について

 議案第５４号  市長等の給与月額の特例に関する条例について
 その他  平成１５年度職員人事異動方針について

６ 議事の内容

【委員長】 開会宣言 午後２時
 ただ今より教育委員会１２月定例会を開会いたします。
 前回の会議録をコピーしてお手元にお配りしてございますが、よろしければ承認したい

と思いますが、いかがでしょうか。
【全委員】
 承認します。
【委員長】
 それでは、議事に入りますが、議案第５３号及び議案第５４号については市長への意見

の申し入れ、その他の報告の「平成１５年度職員人事異動方針について」は人事に関する

報告ですので、審議は非公開といたしたいと思いますが、よろしいでしょうか。
【全委員】
 異議なし。
【委員長】
 それでは、議案第５３号「特別職の職員の給与等に関する条例等の一部を改正する条例

について」を審議いたしますが、議案第５４号「市長等の給与月額の特例に関する条例に

ついて」は関連する議案ですので、一括して審議したいと思います。
 教育長は自己に係る議案ですので退場願います。

 （教育長退場）

【委員長】
 議案第５３号「特別職の職員の給与等に関する条例等の一部を改正する条例について」

総務課説明願います。

 議案第５３号「特別職の職員の給与等に関する条例等の一部を改正する条例について」、

議案第５４号「市長等の給与月額の特例に関する条例について」は、総務課長より一括説

明後審議に入り、全員異議なく原案どおり可決された。
 続いて、その他の報告として「平成１５年度職員人事異動方針について」総務課長、学

務課長より説明された。

【委員長】

 本日予定されました議案等の審議は終了いたしましたが、各委員より他に何かございま

すでしょうか。
 ないようでしたら、これで教育委員会１２月定例会を閉会いたします。
【委員長】 閉会宣言 午後３時

１２月定例会議事日程
日時 平成１４年１２月１９日（木）午後２時
場所 教育委員室
 委員長開会宣告
第１ 前回会議録の承認
第２ 議案第５３号 特別職の職員の給与等に関する条例等の一部を改正する条例について
第３ 議案第５４号 市長等の給与月額の特例に関する条例について
第４ その他 平成１５年度職員人事異動方針について
 委員長閉会宣告